
Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Dezembro/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Motorista

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.560,00

2.658,49

1.560,00

1.597,85

2.694,00

1.811,00

1.741,00

2.387,81

0,00

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Simone Araujo da Silva Casado

Sandra Cristina Miranda de
Aguiar Silva

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Auxiliar
de Secretaria

Serviços Gerais 

Assistente Social

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Novembro/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Motorista

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.560,00

2.658,49

1.560,00

1.597,85

2.694,00

1.811,00

1.741,00

2.387,81

0,00

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Simone Araujo da Silva Casado

Sandra Cristina Miranda de
Aguiar Silva

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Auxiliar
de Secretaria

Serviços Gerais 

Assistente Social

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Outubro/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

AdministrativoAlessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.560,00

2.658,49

1.560,00

1.597,85

2.694,00

1.811,00

1.741,00

2.387,81

0,00
Catarina de Fátima Mello

(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Simone Araujo da Silva Casado

Sandra Cristina Miranda de
Aguiar Silva

Serviços Gerais 

Assistente Social

Serviços Gerais 

Auxiliar
de Secretaria

Motorista

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Setembro/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
 

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.484,25

1.597,85

2.590,38

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00
Catarina de Fátima Mello

(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Simone Araujo da Silva Casado

Sandra Cristina Miranda de
Aguiar Silva

Auxiliar
de Secretaria

Serviços Gerais 

Assistente Social

Motorista

Auxiliar de
Serviços Gerais 

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Agosto/2023

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

AdministrativoAlessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

1.484,25

2.556,24

2.590,38

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00
Catarina de Fátima Mello

(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Simone Araujo da Silva Casado 

Helenice Regiane Angelo da Silva

Motorista

Serviços Gerais 

Assistente Social

Auxiliar
de Secretaria

Auxiliar de
Serviços Gerais 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Julho/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

2.333,37

0,00

2.590,38

1.741,00

1.741,00

1.597,85

1.484,25

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Lidiane Cristina Cordeiro Oliveira

Simone Araujo da Silva Casado 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Junho/2023

09

04

06

01

08

02

03

05

07

Nome Salário(R$) Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

2.333,37

0,00

2.590,38

1.741,00

1.741,00

1.597,85

1.484,25

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Auxiliar de
Secretaria
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva

Lidiane Cristina Cordeiro Oliveira

Simone Araujo da Silva Casado 



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Maio/2023

04

06

01

02

03

05

07

08

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.597,85

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00

Salário(R$)

2.590,38

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Auxiliar de
Secretaria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Lidiane Cristina Cordeiro Oliveira

Helenice Regiane Angelo da Silva



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Abril/2023

04

06

01

02

03

05

07

08

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.597,85

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00

Salário(R$)

2.590,38

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Auxiliar de
Secretaria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Lidiane Cristina Cordeiro Oliveira

Helenice Regiane Angelo da Silva



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Março/2023

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00

Salário(R$)

2.590,38

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Fevereiro/2023

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00

Salário(R$)

2.590,38

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva



Remunerações Mensais
Razão Social: Curso Alberto Santos Dumont
Endereço: R. Tsunessaburo Makiguti
Bairro: Floradas de São José
Cidade: São José dos Campos, SP 

CNPJ: 02839255000178
N°: 139
Compl:
CEP 12230-084

Janeiro/2023

04

06

01

02

03

05

07

Dia

Alessandra Medina

Elisama Najla Moura Gouveia

Nome

Luzia Maria Marcondes da Silva

Eduardo da Costa Monteiro 

1.484,25

2.556,24

1.741,00

1.741,00

2.333,37

0,00

Salário(R$)

2.590,38

Motorista
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Assistente de
Diretoria

Função
Aux ADM de

Diretoria
Assistente

Administrativo
Auxiliar

Administrativo
Auxiliar de

Serviços Gerais 

Catarina de Fátima Mello
(Afastada)

Marcia Regina Daga de Souza

Helenice Regiane Angelo da Silva


